
BASES de l'aromathérapie

Aromathérapie et SYSTÈME NERVEUX
Aromathérapie et SYSTÈME DIGESTIF

Aromathérapie et système HORMONAL FÉMININ

Aromathérapie et système URO-GÉNITAL FÉMININ

Aromathérapie et PEAU (système cutané)

Aromathérapie et SYSTÈME ARTICULAIRE

GROSSESSE et ACCOUCHEMENT (1ère partie)
GROSSESSE et ACCOUCHEMENT (2ème partie)

BÉBÉS et ENFANTS (1ère partie)

BÉBÉS et ENFANTS (2ème partie)

SÉNIORS (1ère partie)

SÉNIORS (2ème partie)

OLFACTOLOGIE (1ère partie)

OLFACTOLOGIE (2ème partie)

HYDROLATS (1ère partie)

HYDROLATS (2ème partie)

Examen : validation de la formation complète

INSTALLATION (cours de 3h30)

Aromathérapie et SYSTÈME CIRCULATOIRE

Aromathérapie et SYSTÈME RESPIRATOIRE

MODULES

Formation en AROMATHÉRAPIE
C A L E N D R I E R  2 0 2 6 _ 2 0 2 7

THÉMATIQUES DATES

M1-a

M1-b

M2-a

M2-b

M3-a

M3-b

M4-a

M4-b

M5-a

M5-b

M6-a

M6-b

M7-a

M7-b

M8-a

M8-b

M9-a

M9-b

M10-a

M10-b

EXAMEN

SPÉ02-a

SPÉ02-b

SPÉ01-a (ATELIER)

SPÉ01-b (ATELIER)

MODES D'ACTIONS

TROUSSE DE SECOURS (1ère partie)
TROUSSE DE SECOURS (2ème partie)

08/02/2027

05/04/2027

03/05/2027

24/05/2027

29/06/2027

21/06/2027

Sessions en Présentiel et en Visio

Informations pratiques :
Les cours sont proposés les LUNDI de 9h15 à 17h15 (date début : 22/09/25, date de fin : 06/07/2026)
Journées de cours de 7h, comprenant des pauses
Formatrice : Perrine Vandecandelaere, www.vitanae.fr
Contact : perrine.vdc@gmail.com, 06 66 69 50 68
Lieu : 2 rue Joseph Leprince, 60 200 Compiègne

21/09/2026

12/10/2026

09/11/2026

07/12/2026

11/01/2027

15/03/2027

PRÉPARATION DE REMÈDES (1ère partie)

PRÉPARATION DE REMÈDES (2ème partie)

SPÉ03

14/06/2027

28/06/2027

Uniquement présentiel


