



# Formation en AROMATHÉRAPIE

## CALENDRIER 2026 2027

### Sessions en Présentiel et en Visio

#### Informations pratiques :

- Les cours sont proposés les **LUNDI de 9h15 à 17h15** (date début : 22/09/25, date de fin : 06/07/2026)
- Journées de cours de **7h**, comprenant des pauses
- Formatrice : **Perrine Vandecandelaere, www.vitanae.fr**
- Contact : **perrine.vdc@gmail.com, 06 66 69 50 68**
- Lieu : **2 rue Joseph Leprince, 60 200 Compiègne**

MODULES	THÉMATIQUES	DATES
M1-a	<b>BASES de l'aromathérapie</b>	21/09/2026
M1-b	<b>MODES D'ACTIONS</b>	
M2-a	<b>Aromathérapie et SYSTÈME NERVEUX</b>	12/10/2026
M2-b	<b>Aromathérapie et SYSTÈME DIGESTIF</b>	
M3-a	<b>Aromathérapie et SYSTÈME CIRCULATOIRE</b>	09/11/2026
M3-b	<b>Aromathérapie et SYSTÈME RESPIRATOIRE</b>	
M4-a	<b>Aromathérapie et système HORMONAL FÉMININ</b>	07/12/2026
M4-b	<b>Aromathérapie et système URO-GÉNITAL FÉMININ</b>	
M5-a	<b>Aromathérapie et PEAU (système cutané)</b>	11/01/2027
M5-b	<b>Aromathérapie et SYSTÈME ARTICULAIRE</b>	
M6-a	<b>GROSSESSE et ACCOUCHEMENT (1ère partie)</b>	08/02/2027
M6-b	<b>GROSSESSE et ACCOUCHEMENT (2ème partie)</b>	
M7-a	<b>BÉBÉS et ENFANTS (1ère partie)</b>	15/03/2027
M7-b	<b>BÉBÉS et ENFANTS (2ème partie)</b>	
M8-a	<b>SÉNIORS (1ère partie)</b>	05/04/2027
M8-b	<b>SÉNIORS (2ème partie)</b>	
M9-a	<b>HYDROLATS (1ère partie)</b>	03/05/2027
M9-b	<b>HYDROLATS (2ème partie)</b>	
M10-a	<b>OLFACTOLOGIE (1ère partie)</b>	24/05/2027
M10-b	<b>OLFACTOLOGIE (2ème partie)</b>	

SPÉ01-a (ATELIER)	PRÉPARATION DE REMÈDES (1ère partie)	Uniquement présentiel	14/06/2027
SPÉ01-b (ATELIER)	PRÉPARATION DE REMÈDES (2ème partie)		
SPÉ02-a	TROUSSE DE SECOURS (1ère partie)		28/06/2027
SPÉ02-b	TROUSSE DE SECOURS (2ème partie)		
SPÉ03	INSTALLATION (cours de 3h30)		21/06/2027
EXAMEN	Examen : validation de la formation complète		29/06/2027